
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

N. 102

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 22 marzo 2007.

Termini e modalita' di presentazione delle
proposte progettuali per l’accesso alle agevolazioni
per la realizzazione di progetti transnazionali
di sviluppo precompetitivo e ricerca industriale
nel settore delle biotecnologie, nell’ambito del
Programma comunitario EUROTRANS-BIO.

Supplemento ordinario alla ‘‘Gazzetta Ufficiale,, n. 85 del 12 aprile 2007 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Gioved|' , 12 aprile 2007 S I PUBBL I CA TU T T I
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06 85081



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

S O M M A R I O
öööö

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 22 marzo 2007.öTermini e modalita' di presentazione delle proposte proget-
tuali per l’accesso alle agevolazioni per la realizzazione di progetti transnazionali di
sviluppo precompetitivo e ricerca industriale nel settore delle biotecnologie, nell’am-
bito del Programma comunitario EUROTRANS-BIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

Bando per la concessione di agevolazioni per lo sviluppo di progetti transnazionali
di sviluppo precompetitivo e ricerca industriale nel campo delle biotecnologie -
Capitolato tecnico:

1. Il Programma EUROTRANS-BIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 9

2. Ambito operativo e risorse disponibili . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 10

3. Soggetti beneficiari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 11

4. Progetti ammissibili . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 13

5. Durata dei progetti e spese ammissibili . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 13

6. Misura e modalita' delle agevolazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 14

7. Presentazione delle domande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 15

8. Presentazione del progetto di massima (pre-proposal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 15

9. Modalita' procedurali per la valutazione della proposta progettuale di massima (pre-proposal) ý 16

10. Presentazione del progetto definitivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 17

11. Istruttoria del progetto definitivo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 18

12. Concessione delle agevolazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 19

13. Erogazione delle agevolazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 20

14. Variazione dei progetti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 20

ö 3 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

15. Accertamenti e revoche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 20

16. Monitoraggio dei progetti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 21

17. Altre informazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 21

Allegato 1 - Guida alla compilazione della domanda di partecipazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 22

Allegato 2 - Modulo di presentazione della domanda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 25

Allegato 3 - Schema della Scheda tecnica di massima. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 35

Allegato 4 - Elenco completo dei soggetti gestori convenzionati con il Ministero . . . . . . . . . . . . . . ý 38

ö 4 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 22 marzo 2007.

Termini e modalita' di presentazione delle proposte proget-
tuali per l’accesso alle agevolazioni per la realizzazione di pro-
getti transnazionali di sviluppo precompetitivo e ricerca indu-
striale nel settore delle biotecnologie, nell’ambito del Pro-
gramma comunitario EUROTRANS-BIO.

IL VICE MINISTRO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

Vista la legge 17 febbraio 1982, n. 46, che istituisce
presso il Ministero dell’industria, del commercio e del-
l’artigianato il Fondo speciale rotativo per l’innova-
zione tecnologica;

Visto il decreto 16 gennaio 2001 del Ministero dell’in-
dustria, del commercio e dell’artigianato contenente
direttive per la concessione delle agevolazioni del
Fondo speciale rotativo per l’innovazione tecnologica
di cui all’art. 14 della legge 17 febbraio 1982, n. 46;

Vista la circolare del Ministero dell’industria, del com-
mercio e dell’artigianato 11 maggio 2001, n. 1034240,
esplicativa della direttiva sopra richiamata;

Considerato che il Ministero dello sviluppo econo-
mico e l’Istituto per la promozione industriale (IPI)
partecipano alle attivita' previste dal Programma comu-
nitario EUROTRANS-BIO - ßEuropean Network of
transnational collaborative research and technological
development for SME projects in the field of biotechno-
logyý, promosso dalla Commissione europea nel qua-
dro dell’iniziativa ERA-NET;

Considerato che il Programma EUROTRANS-BIO
si propone di sostenere la crescita delle PMI nel settore
delle biotecnologie in Europa, anche attraverso speci-
fici bandi transnazionali per il finanziamento di pro-
getti congiunti di innovazione tecnologica presentati
da almeno due PMI di due differenti Paesi aderenti al
Programma;

Visto il decreto 3 novembre 2006 del Ministero dello
sviluppo economico, registrato alla Corte dei conti il
20 novembre 2006, protocollo n. 1501 che destina
risorse per 5 milioni di euro, a valere sulle disponibilita'
del Fondo speciale rotativo per l’innovazione tecnolo-
gica (F.I.T.), per il finanziamento di imprese italiane
partecipanti ai progetti congiunti di sviluppo precom-
petitivo e ricerca industriale nel campo delle biotecno-
logie nell’ambito del bando transnazionale da emanare
nell’anno 2007 in accordo con gli altri Paesi parteci-
panti, di cui all’elenco indicato nel capitolato tecnico,
al Programma EUROTRANS-BIO;

Vista la formalizzazione in data 6 novembre 2006
della partecipazione del Ministero dello sviluppo eco-
nomico al consorzio EUROTRANS-BIO;

Tenuto conto del parere positivo espresso dal comi-
tato tecnico di cui alla legge 17 febbraio 1982, n. 46,
nella riunione dell’8 novembre 2006 in merito all’ema-
nazione di un bando tematico avente come obiettivo la
promozione della partecipazione di imprese e soggetti
italiani ai progetti transnazionali relativi all’iniziativa
EUROTRANS-BIO;

Decreta:

Art. 1.

Ai fini dell’attuazione della collaborazione transna-
zionale nel settore delle biotecnologie e' indetto un
bando per la selezione di specifici progetti presentati
dalle piccole e medie imprese italiane, anche in collabo-
razione con grandi imprese, universita' e centri di
ricerca, associate con almeno una organizzazione
appartenente ad un altro Paese, tra quelli partecipanti
al secondo bando transnazionale EUROTRANS-BIO.

Art. 2.

I progetti ammissibili, la misura delle agevolazioni, le
procedure di valutazione, di concessione e di erogazione
delle agevolazioni, nonche¤ l’elenco dei Paesi e delle
Regioni partecipanti al bando transnazionale EURO-
TRANS-BIO, sono individuati nel capitolato tecnico
che forma parte integrante del presente decreto.

Art. 3.

I soggetti proponenti possono presentare i progetti di
massimaapartire dal giorno successivo alla pubblicazione
del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica italiana e fino alle ore 12,00 del 7 maggio 2007.

I soggetti proponenti le cui proposte di massima
siano state valutate ammissibili, devono presentare i
progetti definitivi entro le ore 12,00 del 27 agosto 2007.

Le modalita' di presentazione delle domande sono
individuate nel capitolato tecnico.

Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 22 marzo 2007

Il Vice Ministro: D’Antoni

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 9 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 10 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 18 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 33 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 34 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 37 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

ö 38 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

12-4-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 85

07A02902

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G703087/1) Roma, 2007 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 39 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2007 (salvo conguagl io) (* )

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 257,04)
(di cui spese di spedizione e 128,52)

- annuale
- semestrale

e 438,00
e 239,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 132,57)
(di cui spese di spedizione e 66,28)

- annuale
- semestrale

e 309,00
e 167,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 383,93)
(di cui spese di spedizione e 191,46)

- annuale
- semestrale

e 819,00
e 431,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 264,45)
(di cui spese di spedizione e 132,22)

- annuale
- semestrale

e 682,00
e 357,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2007.

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

5a SERIE SPECIALE - CONTRATTI ED APPALTI
(di cui spese di spedizione e 127,00) - annuale e 295,00
(di cui spese di spedizione e 73,00) - semestrale e 162,00

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
(di cui spese di spedizione e 39,40) - annuale e 85,00
(di cui spese di spedizione e 20,60) - semestrale e 53,00

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5% e 180,50

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI IN USO APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* 4 5 - 4 1 0 3 0 1 0 7 0 4 1 2 *

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.

e 3,00


